### **City of Gonzales**

## ADDENDUM NO. 5 Industrial Wastewater Treatment Facility Project

02-21-2025

The following changes additions and clarifications are hereby made part of the contract documents for the above referenced project and shall be taken into account in the preparation of all proposals and the execution of all work. This Addendum shall be signed by the Bidder, be attached to submitted bid and acknowledged on the bid forms. All changes, omissions, additions and alterations in, on and to the Contract Documents and Specification will apply to proposals made for the execution of the various parts of the work affected thereby. In cases of conflict between the Plans, Specifications and this Addendum, this Addendum shall govern.

#### Changes to Bid Documents:

- 1. Answers to Contractor Questions. The following shall be considered as supplemental requirements in preparing bids:
  - a. Question: My lighting suppliers notified me yesterday that this will be a "No Bid" for them due to the BABA requirements. The fixtures called out in the bid documents do not comply with BABA. Typically, we don't see light fixtures included in the BABA requirements. Can you please confirm either the light fixtures are not included in the BABA requirements, or the contractor can supply an or equal that would comply with BABA?

**Answer:** Light fixture shall be as listed on Drawing E-18 or BABA compliant equal.

b. **Question:** Does the design team have a contact at PREDL who is familiar with the project and can provide a cost proposal for this liner?

**Answer:** The local representative is CPM Pipelines, Chris MacDonald, President/CEO, Phone: 480-206-2309, www. Cpmpipelines.com. The contact at PREDL is Bryan Mabrey, Plant Manager, Phone: 941-720-3148, bmabrey@predl.us

c. **Question:** Does the City have an alternate "equal" manufacturer or product for the Plastic Liner?

**Answer:** The liner shall be PREDL Corprotect or approved BABA compliant equal.

d. **Question:** Is the Cross Section B on C-8 indicating a 2'-3' deep X 10' min width Keyway intended to be typical for all of the embankment construction or only as shown on the South side of Treatment Pond 1

**Answer:** The keyway is intended to be typical of all of the embankment construction. A base keyway should be provided along the outboard toe of all fill berms. A bench keyway should be provided at the cut/fill transition on the inboard side of the berm. The bench should be a minimum of 10 feet wide and sloped inward on a negative gradient of at least 5%. Both of these keyways are shown on section B on drawing C-8.

e. **Question:** The 4" SS Waste Line from the New Ops Bldg leaves the site on Sheets C-1, C-9 and C-12. Does it terminate at the Existing WWTP and if so, indicate tie in detail, Length, Slope (invert elevations) and SSMH's if required

## **City of Gonzales**

# ADDENDUM NO. 5 Industrial Wastewater Treatment Facility Project

02-21-2025

**Answer:** The 4" SS waste line from the New Ops Bldg runs by gravity into the package sewer grinder pump station located near the generator pad as indicated on drawing C-10. It is identified on drawing C-12 as facility control point #114, coordinates are provided on the table on drawing C-14, and it is detailed on drawing M-10. The discharge assembly is also noted at station 0+00 and then runs in a 1.25" force main along the access road as listed in the line and curve table. At station 9+12.19, the sewer force main connects to the existing MH at the treatment plant. This connection should be core-drilled into the manhole. Detail 5 on GC-1 does not show the core drill of the 1.25" line into the manhole.

2. Bid opening date remains the same: **February 26, 2024, at 2:00 pm** local time.

This Addendum has been sent to all "bidders of record". If there are questions regarding this addendum or bid, contact Megan Panofsky of MNS Engineers, Inc. via email at <a href="mailto:mpanofsky@mnsengineers.com">mpanofsky@mnsengineers.com</a>.

Megan Panofsky, Program/Construction Manager  Bidders shall acknowledge receipt of the Addendum by signing and dating below and returning the Addendum with your sealed bid	

**End of Addendum 5**